sjam Sanctpruin Sinionis et Judse. Stipra Tipam
TiCiniin toco brinateecciesiam S. Martini; in.Joco

(10) Nullamdelibcdipiomatelmentionem ingeruht
neque Mabillonius iri Annalib. Ord. S. Bfinedicti,
iiequeUgl). in Episcopis Eporediensibus. Ex eo ih-
struimur antiuuis temporibus illuslriora monasleria

i.Paterniaiii-ecciesiam' S. Mailini de Ublate, eccle-
siara Danielis ih Venetia.ecclesiam S. Agalae in

episcopatu Taryisino. Obeiinleverole ejusdeiri loci
abbalevel tuoruro quotijiet successoruro, nullus ibi

qualibet subreptionis astutia vel violentia prsepona-.
tur.nisiquemfratr.es communi consensu yel fra-
truni pars sanioris consilii secundum Dei timorem
et beati Benedicti Regulam providerint eligendum.
Electus autem aRoroanp pontificeapt a qiiocunque
malilerit catholico; episcopo; ordin.etur, Chrisma ,
oleuirt sanclinn, eonsecraiiories aitariuni. sive basi-

licarum, ordinationes monachorum, qui ad sacros
ordines prompyehdi vel clericbrum^rooiiasterio per-
tinentium aqubcunquecalliolico yolueritis accipie-
tis episcopo, qiii nostrs^fultusauctpritale quaepo-

Etstulatur indulgeati Idipsum etiam de cellis sub eo-
dein mbnaslerio positis cpncedimiis siquidem paro-
chiarum ,-ipsaruin episcopi quie episeopaHs officii,
sunt gralis et sine prayitateeis rioluerint exliiberc.

Ad hsec adjicientes.slatuimuS ut.nullrepiscopo fa-

culias-sitaliqua saepefatp,Friiciuarip loco grava-

roinairrogare ueque adyers.usabbatem,et roonacbos;

sive clericps ejusdem mpnasterii, excommunicatio?
nis aut inlerdiclibnis proferre sententiam. Decimas

quoque reddiiuurii de terris doniinicatis quae yel

apud Fructuariam, vel per alia loca a vobis vel

fratribus vestris excoluntur, vel per episcopos aul.

episcoporum ,ministros exigi prohibemus.. Sepultu-
fam yero ejusdem loci libefain esse sancimus ut

_ eorum qui illic sepeliri deliberaverint devotioni ct

extvemaeyoluntati nisi forte fuerint exconimunicaii

nullus Obsisiat. -

Deceriiimus ergo ut nulli omnino liceat hominum

proefatum mOriasteriumtemere peflurbare, auf ejus

possessiones auferre, vel ablalas retinere, minuere,

seu qiiibuslibet mblestiis fatigare; sed oinnia intc-

gra obsefyentur eprum pro quorum gubernalibhe'
et sustentatiorte concessa sunt usibris omnimodis

profutura, salya tamen apostolicsesedis aucloritale.

Si qua igituf in fuiurum ecciesiastica ssecularisve

persona, etc.

Ego AiiastasiuS calhblicseEcclesiseepiscbpus.

Egp Odo diaconus cardinal. Saticli Sergii ad

VeltiriiAufbum.
D Ego Giegorius presb. cardinal. tit. Calixti.

Ego Guido presb. cardinaJ. Sahcti ChrySogoni.

EgoHubaldus presb. cardinaLtit. Sanclse Praxe-

dis ss.

Ego Manfvedus presb. cardinal. tit. Sanctae Sa-

binae.

Ego AriJbertuspresb. cardinal. tit. Sanctae Ana-

stasiae.

Ego Guido diacon. cardinal., Sanctse Marise in

Porticu.

Ego Guido presb. cardinal. tit. Pastoris.

congregationis fonnam habuisse ex pluriinis quse
sub iurisdiciione sua hahebani minoribus mona-
sleriis.
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EgOOdo diacon. cardinat. Sancti Nicolai in caf- i
cere TullianO.

Datum Laleraniper manum Rolandi, presb. card.
sanctse Romanae Ecclesise et cancellarii, vin Tdus

Aprilis, indictione n, Incarnationis Dominicaeanno

1154, pontificalus vero dom. Anastasii papae IV,

annoprimo.
LXI.

ArchiepiscopoBracarensi prmcipil ut Jloanni] archi-
episcopo Toleiano inlra dies xxx debitam primali
obedienliam exhibeal.

(Lalerani, April. 8.)

[MANSI,Concil., xxi, 782.)
Quanti criminis habeatur apostolicse sedis con-

lemptus, ex propheticis verbis ostenditur, ubi scri-

ptum est : Peccatum ariolandi est repugnare, ef.j
quasi scelus idololalrim nolle acquiescere (I Ileg. xv).
Item beatus Gregorius de inobedientibus el aposlo-
licae sedis mandalis dura cervice resislentibus ait :
Suse ruinae debet dblore prosterni quisquis aposto-
licis noluerit obedire mandatis; nec locum inter
sacefdoles babeat; sed exsors a sancto ministerio
fial. Qiiara frequenter et quam dislricte a praede-
cessbre nostro sanctae memorise papa Eugenio fueris

monitus, ut Tolelano archiepiscopo ianquam pri-
mati tuo debitam reverenliani et obedientiam exhi-

beres, etqualiter ei obedieris, unde etiam prius-
quam mandatis ipsius obtemperares pro tua in-

obedientia et cervicositate secundo suspensionis
senteiuiain incurrisli, a tua memoria non debuit
excidisse. Sed sicut venerabilis fratris nostri I...... (
nune Toletani archiepiscopi conqueslione aecepi-
mus, postquam de objtu ejusdein praedecessoris
noslri certus fuisti, obedientiam quam R. praede-
cessori ejusdem archiepiscopi exhibuerat, sibi de-
ferre nullalenus voluisti, non attendens quod unius
morte apostolicaePetrae soliditas nec frangitur, nec
mutatur. Quocirca per prcesenlia tibi scripta man-
damus aique praecipimus, qualenus ad prsedictum
fralrem nostrum I , Tolelanum archiepiscopum
sep9sila excusatione accedas, et tanquain primati
obedientiam debitam sibi exhibeas. Quod si infra

trigiiita dies post harum acceptioneui adimplere
neglexeris, extunc a pontificali officio te noveris
csse suspensum.

Dalum Later. vi Idus Aprilis (11).

LXII.

Hgacintho cardinali et legalo mandat de archiepi-
scopo [S. Jacobi] Compostellano primalui archi-
episcopi Toletani subjiciendo. .

[MAHSI,ibid.]
Quoniam ffatri nostro Compostellario mandavi-

mus ut vel ei tanquam primati suo obediat, vel
sub tuo judicio ipsi exhibeat justitice cOmplemen-
tum, nihilominus charitati tuse mandamus, ut si
idem fraler nbster ambiguitatem noluerit subife ju-

(ll)Subjiciunturaliseejusdera pontificis ad eum-
dem Bracarensem et Tarraconensem archiepisco-
pos, quibus gravissime illos arguit, se a Toletani
archiepiscopi Hispaniarum primalis aucloritate sub-

A dicii, utramque parlem ante tuam praesentiani: ad-

voces, et rationibus utriusque partis plenarie audi

lis et cognitis, quod sequitati et ralioni congruat,
inde censeas observandum. Alias enira eum sicu"

primali suo illi facias humiliter obedire.

LXHL

Ad Richardum abbalem Savigniensem. •—Confirmal
ei abbatias Savigniensi monasterio subjectas.

(Lalerani, Apvil. 20.)

[MARTEN.,Thes. Anecdot., I, 433.]
ANASTASIUSepiscopus, servus servoriim Dei, di-

leclo filio RICHARDOSavignieiisi abbati cjuSque suc-
cessoribus regulafiter promovendis, in perpeluum.

Aposiolicae sedis, cui divina graiia praesidemus,

R nos auetorilas admonet beneplaceniem Deo rbligio-
nem statuere, et slabiliiam exacta diligentia eort-
sefvare. Quocirca, dilecte In Domirio fili Ricliavde

abbas, tuis justis petitionibus clenientef ariiiuimus •

et Savigniense monasterium, Cui Deo; aiictorb, pi-ae-
esse dignosceris, scriptorum nostrorura patrociriiis
eommunimus : statuentes ui ofdo mdriasticus se-
cunduin ordineni Cisterciensiurii fraiiurri"tam in

praefaio monasterio quarii in liis qiise siib ipsius
potestate et disciplina cbnsistiint,- fulufis iempori-
bus inviolabiliter conserveluf, et iii abbatiseVquae
ad jus lui monaslerii pertinere nosCuntur, iii fua

tuorumqiie successoriim obedientia et Subjectione

permaneant, quarum nomiiia subduximus expri-
nienda :

C Abbatia de Belbreh, et abbatia de Brioslelcum

perlinentiis earum, abbatia de Sarnago, abbatia de

Brollio. et abbatia de Trappe cum apperidiciis ea-

rum, abbalia de Sanclp Andrea de Goffert, et ab-

batia de Sanclo Clemenle de Tyfiirihel cum appen-
diciis earum, abbatia de Falcardimonte cum ap-
pendiciis suis, abhatia deLuncuiler cum pertinen-
tiis suis, abbatia de Chalocheio cum pertinentiis
suis, abbatia de BusSeria cum perlirieritiis Suis,
abbatia de Fonlibus cuin pertinentiis siiis, abbaiia
de Velefi-Villa cum peftihehiiis suis, abbatia de
Alnelo cum pertinentiis suis, abbalia de Fuanesio,
abbatia de Holanda, abbatia de Caldra, etaJibatia

de Man cum pertinentiis earum, abbatia de Belia-

Lauda, el abbatia de Joreval cuni pertiiieiiliis ea-
" rum, abbatia de Cumbra-mara, abbalia de Basin-

vvercli, abbalia Sancfse Mariae de Dureliria, et abba-
tia dePulluna cum pertinentiis earuni, abbatia de
Bildwas cum pertinentiis suis, abbatia de Neth Cum

'
perlinentiis suis, abbalia de Buflestren cum perti-
nentiis suis, abbatia de Qiiarraria, et abbalia'de

Drogbnis-fonte cum pertineiiliis earum, abbatia de

Strafofth cum pertinentiis suis, abbatia de QuoquO-
sala cum pertinentiis suis; Has igituf abbatias ctim

oriinibus pertineiiliis ad exernplar praedecessoris
nostri sanctae memoriae papse Eugenii libi tuisque

duxisse; tum ad Ilyacinthum diaconiim cardin. in
Hispania legalum cle iis archiepiscopis, qui Tole-
lano ut primati parere delreciabant, ad officium
revocandis.
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BiicCessoribus in perpeluum conflrmamus. Nulli

efgo liominum fas sit super hac ribslra eOnljrnia-

tione vestrura monaslerium perturbare, aut aliquam
ei exinde conlrarielatem inferre; Sed omnia ih

perpelimni ita intemerata serventur, queniadinoduin

pfaedicti praedecessoris noslri pagina nbscilur Insti-

tuluiri, satva iii omiiibiis apostolicse sedis aiictori-

talc. Si quis sarie liaiic hostfi privilegii pagiham
seiens coiitraeam temere vepifelentaverit, seciindo

tertioye comhioniius, nisi congvue satisfeeerit,-.pp-

tcstatisliohOriSque dignitateiCafeat,- reiimqiie se

diyino judicio exislefe- de pefpetrata iiiiquitatej co-

gnoscai,,et a sac.ratissimO cofppfe et sariguirie; Dei

et Domiiii Redeiiipforis nostri Jesu Cliristi:alienus

flai,aique:iri:exirenio examine distfic'av,ultioni ,sub-

jaceati •bonservanteSt ariteni eidem, Joeo quac sua

sunt a remuneraipre omiiiuiri' bbnorum Domino in-

tervenieniibns bealorum Petri. et Pauli meritis

seternae vitae praemia consequamur. Araen; amen,

amen, . • . .

CUSTOPI>IE,DOMINE,UT PCPILLAMOCULl.

S, PF.TRUS.S. PAULUS.ANASTASIUSPAPAIV.,

. Ego Anaslasius calholicae Ecclesiae episcopus.

Ego HicniaviisTusculaiiiis episcopus.

Ego Oddo diaconus cardinajis S. Ggprgii ad

Velum Aureuro-

Ego Gregorius presbyter cardinalis tiluji S. Cal-

jiili.
- ': -

Ego IJugo Ostiensis episcopnSi

Egp Cencius Portuensis episcopus el Slivae Can-

ididae., :'-'. ;'-

-Ego Guido dia.conus cardinalis Sanctse Mariae iri

Porticui. :;•'(:

Egp Hubalduspresbyter cardinalis lituli S. Pfaxe-

'.disV.."'-;-;:;-;: ;/' :< '
'-.V

>Egp Gregpriijs diaconus cardinalis et Sabiniensis

electus. ;'" '.'"- "

Ego Joannes diacorius cardinalis Sanctnf uni Ser-

gii et Bacchi s.s.j •'

Ego Julius presbyier cardinalis iituli Sancti Mar-

eeJli subscripsi.

Ego Odo diacOnus cardinalis Sancti Nicplai iu

Carcere Tulliano subscripsi.

Ego Wido preSbyler cardinafis lituli Pastoris suh-

jscripsi.
. Ego Astaldiis presbyter cardinalis tituli SanC.ae

Priscae subscripsi.

Ego; Henricus presbylef cardinalis tituli Sancto-

rum Nerei el Achillei siibseripsi,
... Dalhm Laterani per manum Rollandi, sanctae

Romanae Ecclesiaepresbyleri cardirtalis et ciincetlar

rii, xii Kalend. Maii., indictione ii, IncarnatV Dom.

ann. llSi, pontifi vero D. Ariastasii papse IV,

:anho::I; :'''; :. '

:;.-:.:;::;..::,::',:.;,i:;;--i.:.;-'LXiy;.:::
Privilegium pro mbnasierio S: Marim de Pralo.

:(LateTani,;ApriU 20V) ; -

• ~[Bullar>Ciahiac, 61,]
ANASTASIUSepiscopus, sefvus servor,um,Dei, di-

Llectis filiis Theobaldo priori de 'Prato Sanctse Mariae

ejusque ffatribus tam prjftsentibus quam futinis

regularem vitam prbfessis in perpetiium.
-

Religiosis desideriis dignum est facitem praebere

consensum, ut fidelis devotio celerem sortiatur ef-

fectum. Eapropler, dilecii in Domino filii, justis
veslris postulationibhs clementer annuentes,, prse-.
fatum mpnasteriura, quo divirip niancipali estis

obsequio, sub beati Petri et noslra protectione su-

scipiirius , et prsesentis scripti pfivilegio comriiu-

rtimus, statuentes ut quasCunque possessiones,

qusecumque boria ideifl monasterium inpraesenlia-
rum justeetcanonicepossidet, aul in futurum con-

cessione pontificum, largilione regum vel princi-

pum, oblationefidelium, seuaHisjustis niodis, Dep

pvbpitio. poterit adipisci, firma vobis, vesirisque
siiccessorlbus et iltibata permaneant. Inquibus haec

pvopiis duximus expriinenda vocabulis.

Burgum in qub ipsum monasterium situm est,

puni hibnte Curio et; cuni omnibhs aliis appendiciis

Sriis, et quidquid parochialis beneflcii toiius paro-
chiae castri Donziacensis, el vitlaeSanctae Mariaede

Pratb, cum capella de Brohzitia et omnibiis quae in

villa illa, eliri aliiS circumposilis villulis habeatis :

quidquid habetis de jure parochiali in villa de Po-

niaco, et quibusdam aliis cifcumjaceniibus villulis:

medielatam decimseiotius parbchiae vestrae, tolam

deciriiam riiinutam de agnis, et lana villaeveslrae :

capellam, Sanctae Mariae de castro DonziacOcum

- dbmibus sibi conliguis in quibus presbylef habitat

vitalis *.Iriedietatem salis de foro ejusdeih castri

Poiiziaci; eCclesiam Sancti Maftlrii cum medietate

decimaeMansi Merilli; medietatem totius terrilorii

ile Lueth cuni decima, quse fuil Bernardi de fJalis,

dubmplendina et unum.... ad Pontem ; duaspar-

tes moieridiiii de Bumbnt, lamdearinona qiiarii de

piscatione, duo riiolendina nova; molendinum Al-

bicastelli '•: terram Sancti Martini; lerram Tfipaldi;

decimarii de Cartis , cum illa quse fuit Arnulfi, de-

cimam Chevenci, decimam de Bergenis, decimam

Paiudis, neinus quod dicitur Chassaneiurii, silvam

, quae dicitur Solua, clausum de Viliscordon, cum

usu silvae ipsi contiguae, ad opusclausietdomorum

qiise ibi sunt, eialia oriinia quaeibi habetis ; villam

0 de Bretinolis cum omnibus pertjnertiiis suis, et jure

parochiali quod in ea hsibetis; decimam de Cavan-

nis, medietatem decimse furni de Maanes , quid-

quid habetis apud Fontanas, viltam ^ie Fontaneio

cum omnibiis pertinenliis suiSi ecclesiani dePo-

mseo cum medietate omnium redituiim ipsius;

quidqriid habelis apud Valcheri ^ .quidquid habetis

apud Melcharalduni , quidquid apud yillam Gene-

rianir quidqu.id. apud Jjlmos; silvaro quse dicilur

Fais,ecclesiam de Bpis cum;niedietate census ejus-

demyilise; orones eiiam deeimas, quas in parochia

illa habetis,etin aliis appendiciis suis, duas partes

decifrise minulae ejusdem parocliiae, de agnls,~.t\

laria, et pofcis; villain de Villadef cum pmnibus

appendiciis suis, capcllam Sancli Mariini, daas
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vineas, quashabetis in valle de Atiniaco, cum pra- ,

tis et aliis quse in ea habetis; Obedienliam de

Chasneio cum omnibus appendiciis suis, et villa de

Belregart, ecclesiam S. Arici cum medietate om-

nium rediiuum ipsius ; obedientiam de MolumiriiSj

quaeest de vestro alodio cum omnibus appendiciis
suis ; ecclesiam ejusdem vitlse, in qua omnium re-

dituum medietalem habetis ; ierrltorium de Maort;
• obedientiam de valle Dosia, cum silvis, pralis, mo-

lendino et omnibus aliis appendiciis, quse omnia

sunt de vestro Alodio ; medietatem decimse ejus-
dem villae, irt qua oninium redituum medietatem

habetis; eeclesiam de Colummeria. In episcopalu

Eduensi,' obedientiara de Luciaco, cum pratis,

piscationibus, molendino, pascuis etiam per omnia

prala illius ripariae omni tempore ad equitaturas
'

prioris ejusdem loci; vobis nihilominus conlirma-

lims ecclesiam ejusdem villae,cum medietate omniuin
redituum ipsiuset quibusdam decimis, et quidquid
habelis apud CervOnem.Prseterea libertatem, quam
iri temporatibus rebus habeiis; et omiiia illa, quae
ex donalione bonae memorise Hervsei domni Don-

ziaci monastefium vestfum habere dignoscitur,
quemadmodum in scriplo donationis ejus contine-

tur, yobis auctoritale apostolica conlirmamus. Ra-

tionabiles auteni et antiquas consuetudines, quas
monasterium Vestrum habere dignoscitur, vobis
nihilominus confirmamus. Ad liaecprsesenti decreio
fifmitef prohiberites adjurigimus, ut res et bona

presbyterOrum vestforum, quse ex beneficiis eccle- r
siarum, qnaead vos pertinCnt acquisierunt, episcopi
vel eoiuni vicarii, seu quilibet alii, exceplis illis,
quas eis episcopi sponte dimiserunl, accipiendi,
vel VObisauferendi non habeant faculiatem. Adji-
cientes itaque staluimus, ut nulli episcopo liceat

pro excessu vestro, vel illorum qui ad vbs pefti-
iienl, terras vel ecclesias vestras sub interdiclb

poriere, seu quod vestvi juris est violenter auferre,
donec in prsesentia ejusdem episcopi vel melropo-
Jitani," paraii eritis justitiam exhibere. Sancimus
etiam etapostolicae sedis auctoritale statuimus, ut
de infractiira eoemeterii vestri nulliis, nisi vobis et
ecclesiaevesirae respondeat. Ecclesiae vero veslrse,
seu capellae iiberae sint, et omnis exaclionis im-

munes, praeter consuelam episcopi paratam, et jj
justitiam in presbyleros, qui adversus sui ordinis

dignitalem oflenderint; salva niinirum aposlolicce
sedis auctoritate, et dioecesani-episcopi canonica

justilia. Liceat quoqrie vobis in ecclesiis vestris

presbyteroS digere, ita taraen ut abepiscopis ani-

maruni curam absque venalitate suscipiant, et epir

scopo de plebis quidem cura respondeant, pvo vero
rebus temporalibus ad ipsum monaslerium perti-
nentibus debitara vobis Subjeciionem exhibeant.
Sane laborum vestrornm, qiiOs propriis inanibiis

aut SHmpiibus colitis, sive de nutrimentis vestro-

rum aninialiuni, nullus a vobis praesumat decimas

exigere
Decernimus ergo nt nulli omnino honiinum liceat

A pfajfatum monasterium lemere perlurbare,: aut ejiis
ppssessiones auferre, vel ablatas relinere, minueie
Seu quibuslibet vexationibus fatigare ; sed omnia

integra conserventur eorum , quorum giibernatione
ac sustentatione concessa sunt, usibus omiiimodis

profutura, salva Cluniacensis anbatis in omnibus

obedientia, ad cujus jus et proprietatem monasle-
rium vestrum periinere dignoscilur. Si qua igitur in
futurum, elc.

Ego Anastasius cathoUcaeEcclesise episcopus,
: Ego Gregorius presbytercardinalis tit. Calixli.

Ego Hicmarus Tusculanus episcopus.
Ego Hugo Ostiensis episcopus.
Ego Cencius Portuensis episcopus ct S. Rufinac;

Ego Odo diac. card. S. Georgii ad Velum Aureum
J

Ego Radulphus diac. card. S. Luciae in Septa;
Ego Gnido diac. card. S. Mariae in Porticu.

Ego Joannesdiac. card, SS. Sergii elBacchi.

Ego Odo diac. card. S. Nicolai in Carceve Tul»
liaho.

Ego Hubaldus presb. card. lit. S. Praxedis.

Ego M;infredus presb. card. lil. S. Savinae.

Ego Guido pvesb. card. lil. Paslovis.

Ego Jordanus presb. card. lit. SS. Susannae ct
Felicitalis.

EgoOctavianus presb. card. tit. S. Ceciliae.

Ego Astaldus presb. card. tit. S. Priscse.
"

Ego Gerardus presb. card. lit. S. Stepbani in
fiiohte Celio.

, Ego Henricus presb. card. lit. SS. Nerei et Achil-
lei.

Ego Joanncs presb. card. SS. Joannis et Pauli
til. Pammachii.

flatum Laterani per manum Rollandi, sanctae Ro-
manse Ecclesise presbyteri cardinalis et cancellarii
xii Kalendas Maii, indictione n, Incarnationis Do-
minicae anno 1-154, pontificatus vero domni Ana-
stasii IV papse, anno i. .

LXV. '•'

Sententiam ab Eugenio III latam de conlroversia
canonicorum S. Alexandri et S. Vinceniii Bergo-
malum confirmat.

(Laterani, April. 21.)
[UGHELLI,Italia sacra, IV, 462.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servovum Dei, di-
lectis filiis LANFRANCOpraepOsito, caeterisque cano-
hicis ecclesiae S. Alexandvi Bergamensis, iri perpe-
tutim, etc.

Sicut aequum est, el oflicio religioso conveniens,
natas intef viros ecclesiasticos controversias ratio-
riabili fine decidei'e, ita quidem vigor aquilaiis ex-

postulat, quse rationabiliter decisa fuerinl, fidci
commitlere litlerarum; ac ne inposlerum aliquo-
rum refragatione lurbentur, auctoritate apostolica
roborare. Eapropter paci et quieli vestrse provi
dere volentes, seiilentiam, quam inter vos, et ca-
nonicos Sancti Vincentii super quibusdam, iinde
inter vos, et eos causa fuerat diulius agitata, felicis
recordationis papa Eugenius praedeccssor nosleL•
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ppst sufficiehieiri iri pfaesenlia siia;el fratrum suor

fiim ejusdem. causae discrissioiiem, eommunicalo

cum fralribus suis cohsilio promulgayit; nos etiam

asserlionis nostnte pagiiia confirmavimus, et ralara,
el incbricussam: perpetuis teiiiporibus; decernimus

perriianere: constituit:siquidem,%lpresbyteri;Berff

g;airiensisepiscopaius,quipostdaiamafeIicimemoria
PP. lnnoc. pfsedecessore hoslro sententiam, ordi-

nati sunt, sive qui deinceps ordinabuntuv, utvique'
ecclesiaefidblitalehiexhibeant, et si;canonici S.-Vin-

ceriiii:';reciperei fbfie ;nblueriiit,,:nihilominus eam,

ecclesiae vestrse debeanl exhibere., De.pcenitentiis
autem hoc inter vosrobseryari praecepit, utpresby-
teri totius Bergainensis episcopatus, quoties pro

publicis cfiniinibus ad; poenitentiam parocbianos
suos adduxerint, utrairique paf tem studeanl con-'

vocare, ac riullatehus absque praeposita vestvi, vel

unius presbyterprum ecclesiae yestvae.-,pvsesenlia,
crimiriosis illis poenitentia injungatur. Adjecit

eliam, ut in mensa episcopi in sinistra paiie, pvae-

positiis ecclesise:vestrae priiilii.nijlociiiiiobtineat, ct

stios pehes se.clericos habeat, Statuit praeterea, ut

quotieS;in cbnsuelis processionibus ad missarum

solemriia celebranda,.canoniCi Sancti Vincentii ad

vestram ecclesiam veneriut, qualuor pavietes chori

pacifice in ecclesia ipsa obtineani, et in vigiliis
B. Viatofisjel infesto ejlisderii, nec;nonin litaniis

;Griegbriariiscum incenso, et aqua benedicta, cam-

panrs pulsatis per personas vesiras eosdem.cano-
riieos horiorifice suscipialis. Cura autera ad.defuiic- (
torum exsequias, vel aliis diebus vobiscura in

^ecciesia ip;sa;:;Cohveriefint;totum ichovum,ecclesiae
veslrae cmn eis pariter teneatis. Qiioliesvero vos
cunrf;eis -i.nsoleinnitaiibns, vel. exsequiis mortuo-

:iuiri; siye ;in ecclesia S. .Vincentii, sive in alils

epnyeneritis; pvaeposilus.eccjesisc vestrae primuin
Jocum in Sini.stra:parte chori obllheat : retiqui aur

tem•:•fratr.es cuirt eisdem clericis communiler se-

deant. Decrevit ilidcm, ut capellani ecclesiarum
Sancli Salvatoris, S. Agathae,-S. Joannis, Sanctae

Gfatae, ac S. Vigilii in Doininlcis diebus, praeci-

piiisque feslivilalibus, ad majores missas in eccle-

sia vestra conveniant. lnCoena vero Doraini, et ad

Baplismuro, et in aliis solemnilatibus, sicut divina

<onsnevistis oOicia eelebrare, ita omni lempore pa- I

cifice observetis. Ad haec quoniam quidam sacer-

dotum ad exliibendas vobis supradictas fidelitates

moras innectunt, et quibusdam subterfugiis eas

fetardare.praesumunt, auctoritate apostolica con-

siituimus, iit juxta veterem cpnsueludinem eccle-

siae vesirae in. conlinenti post susceptos ordines

eas vobis exhibeant, etsi slaiim exliibere conlemr

pseriiit doiiec exhibeant,: aspsceplis ordinibus ar-

ceantur. Praesenti. etiam decreto sancimus, ut

Bergoiiiensis episcopus nulluni yobis indebitum

gfavamenj: et inusitalum imponat, sed vos, el ec-
clesiam vestvam irt anliqua libertate dimiltat. Ne

igilrir super his, quse inter.yosjudicio sedis apps-

olipae decisa sunt, recidivo denuo Ji.tigio.fatige-

A mini, et inde alterutra partiuni alleraro in expen-
sas, et labores adducat, iinde judiciario ordine

peipetuum silenlium ulrique parli cOnstat imposi-
tuni, auctoritate apostoliCa inlerdicirous, iit nifllus
omnino hominum-contra prsefati antecessofis no-

Slri senleriiiam. venire praesumat, aut iiuic rioStrae

coiifirmalibnis, ct consliiutiohis pagiriseausu teme-

rario. Si quis autem hoc atfentafe praesumpserit,
indignalionem omnipotefilisDei, ei beatorum Petfi
et Pauli ap.pslolorum ejus iricufrat. Ariieri.Ariieri.
Amen. .

Locus sigiili. ;
. CUSTODIHEDOMINEUTPUPILLAMOCULI.

Ego Anastasius Catholicae Ecclcsiae episcbpiis
subscripsi. ,

. Ego Hicmarus Tuscuj. episcopus subsc.

Ego illugo Osliensis episcopus Siibsc.

Ego Ciricius Portuensis episcopus, et Sanctae
SilvaeCandidae subsc.

Ego Gregorins presl). card. tit. S. Calixti subsc.

Ego Ilubaldus presb, card. lit. S. Praxedis subsc.

Ego Manfrediis presb. card. ,tit. S, Sabinsesubsc.

Egp Aribertus presb. card. tit. S. Anastasiae..

Ego Julius presb. card. tit. S. Marcelli subsc

Ego Guido presb. card. tit. Paslovis subsc

Ego Bernard. presb. card. tit. S. Clementis-

Ego Jordanus presb. card. Sanclarum Susannse,
el Fel. subsc.

Ego Astaldus presb. card. tit. S. Priscse subsc.

~\ Ego Gerardus pvesb. card. tit. S. Slcphani in
Celio monte subsc.

Ego Joannes presb. card. SS. Jo. et Pauli til.
Pammacbii subsc.

Ego Henricus presb. card.. tit. SS. Nerei et
Achillei subsc.
. Ego Jpannes presb. card. lit. SS. Silv. et Mar-
tini subsci

Ego Ododiac. card. S. Georgii ad VelumAureum
subsc....

Ego Rodulfus diacon, card. S. Lucisein SeptasoJ.
subsc.

Ego Guido diaeon. card> S. Marise in Porticu
subsc;

Ego Joannes diac. card. SS. Sergii et Bacchi
J subsc, -

Ego Odp diac. card. S. Nicolai in Carcere Tull.
SllliSC. .

Datum Laterapi per manum Rollandi, S. R. E..
presb. card. et cancellarii iiKal.Maii, ind. n, In-
carn. Dominicaeanno 1154, pont. verodomniAnast.
IV PP. anno i,

' " '
.-',.

. ,:Lxyi.
•-

Bullapro.monasterio SanctiSalviiMonsteriolensi.

(Lateranl, April. 24.)*
[GalL Christ. X, lnstrum., 31i.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lectis filiisEUSTACHIOabbati monasterii Sancli Salyii
Monsteriolensis ejusque fratribus, etc...

In qiiibus hwcpropriis duximus exprimenda vo-
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cabulis. Altare SanctseMariaede Darnestal eltotam j
decimam in villa Monsteroli, altare S. Winwalriei

ab omni exactione liberum. In eadem villa allare
Sancti Petri cum tola decima, allare Sancti Jutloc'
cl lolam deciraam, allave Sancti Vulflagii el totam

decimam, altave S. Marlini de Escuignecouvt et lo-

t.am deciniam, altare Sancli Pelride Wally, allave

sanctae Mariaed'Airon, hospites, silvam et terram,
altare Sancti Vedasli de Escuir el totara decimam,
In eadem villa hospites el terram arabilern, etsil-

vas quaevocanlur Sudoye, Osanne, Caisnoy, Veller

gnyex dono Herlewini comilis, altare Sancti Albini
et medietatem allodii, sicut vobis libera concessa

est : aliodiura quoque Walteri Hurupel et quartara
parlem silvse quaevocatur Wallestrens ; decimam
de Abbollineil, altare S. Crispini de Campengnol, '

apud Vilernel tertiam gerbam decimae.Tn villa prae-
dicta Monstevoli allodia, molendina, et slallos car-

nificum, el furnum, et Novaevillsetransitum, etsexa-

ginta solidos ad porlam regis; piscariam quoque ab

Altimo usque ad Brimoniacum , et vivarium de

Escurioto, et pratum inferius, et totum Marest

usque Escuir: altare Sancli Winwaloci de Belmeryet
totam villam, el molendinum, et palustrialoca, ter-

ras quoque cullas et incultas, et silvas: quartam

partem et Concil et sextam parlem de Arry, et lo-

tam villam quaeLongumpralum dicitur, cum hospi-
tibiis, et silvis, el pralis, et terris cultis et incuttis,
et tertiam partem quindecim salinarum in villa

qiwedicitur Rua, crim terra arabili, et in Nigro-
montelres satinaset dimidiara. In villaMaire hospi-

'

lem unum, apud Maregni parlera :allodii Balduini

clerici, apud Verton hospites, et salinas , et terram

arabilem, et Hgnaluram ex dono regis Roberti

Francorum, a festo S. Martini usque in medio

mensis Maii, ex-omnibus carris et quadrigis, asinis

et navibus, etex omnibus qui vendunt ligna in

eodeni caStro, sive oppidani, siveextranei : quartam

quoque partem allodii de Dourriers (al. Daminois)
et de Fraisnis: comitalum in tota terra veslra in-

ler Quantiam et Alteiam, et ullra Alteiam, siCut

vobis comes Wido concessit; terram quoque de

Albin, molendinum et nemus. In parochia Terva-

nensi allave Sancti Marlini de Caveron, et totam

decimam, allare Sancti Winwaloei, et totam deci-

mam, altare Sancti Dionysii de Walbertcort, el al-

tare Sancii Vedasti; tolam villam quoque Caveron,

cum duobus molendinis, et terris cultis et incullis

pratis et silvis, et comitatum ; quartam parlem in

villa qusedicilur Ghisi, cum silvis et pratis, sextarn

quoque parlem de Contis. In Galami manso lerliam

partem lam de vilta quam de raolendino, silva et

arabili lerra; ad Montegny tves mansos; ad Tigny
ei ad Colinas levliam pavtem duorum hospilum ; ad

Novamvillam terram dimidiae carrucae et prata :

villam Silviniacum, el in villa Judei mansi mansum

unum, et ecclcsiam unam in villa quaedicituf Far-

nerias, cum Iribus mansionariis accolis cum tevva

arabili; quamdam partcni vilhe de Totendal cum

Vsilva: in Sanclse Maricevilla hospiles, terram ara-
bilem el silvam ; irt villa Hodie mediuin unius mo-

lehdini, et terram arabilem ,- tervam quoque de

Frenc, et comitatuni; in villa Cormunt hospitem
iiiium ; ad Botin bospitera iinuin; ad Wis hospites
duos; ad Staplas hospites quatuOr, aqualicas tres,
sagenasduas; ad Boxin atlodium Ranielmi; invilla
Londoniaealtare B. Laurenlii cum hospitibus mul-

tis, et in territorio ejusdem civitatis -capellam de
Cochenech cum terra duarum carrucarum, et.in
Cochessella el Stambriga decimani de lerra Wiardi

Poiniel; in. parochia Novwic parlem manerii de
Wirham cum ecclesia, et lerva arabili, et saca, et

socca, et capella ejusdem villae; in villa Fillebi ler-

ram reddenlem viginli solidos, et duas partes totius
" dccknaedemanso Honestanestone, el in Lincolnensi

parocbia tvansitum de Gernic; Regimen scholarum
totius Monsleroli, et unctionem infirmorum ejus-
dem oppidi. Decemimus ergo, etc.

Daium Lalerani per manuui Rolandi, sanctaeRo-
manse Ecclesiae cardinalis et cancellarii, vin Ka-
lendasMaii, indict. n, Incamationis Dominicseanno

1154, pontificatus vero dbmni AnaSlasii papae IV,
anno primo.

LXVII.

Dotnum hospitalem de misericqrdia Placentinam
iuendam suscipit ejusque bona ac privilegia con-

firmat

'(Lalerani, Aprii. 24,)
' [[CAMPI,Hisl. diPiac, n, 353.]

ANASTASIUSepiscopus, servuS servofiim Dei, di-
lectis filiis OTTONIrcctori domiis IioSpitaliS de.Mi-

sericordia, ejusque successoribus riegularitef sub-

stiluendis, in perpetuum.
{ ;''

Cum omnes Ecclesise filios ex apostblicae sedis

benignitate, ac benevolentia pfotegere debeamiis,
eis tamen, qui in obsequio pauperum, et peregri-
norum omnipotenti Domino humiliter, et devote
minislrare noscuntur, atlenlius nos convenit pro-
videre, et eorum loca, ne pravorum molestiis pe.r-
lurbentur, defensionis nostrse clypeo commuuire,
ut quemadmodum Domino, disponenle, patres vo-

camur in nomine, ita etiara nihilominus compro-
bemur in opere. Quocirca, dilecle in Dbniino fili,

D tuis justis postulationibus clementer annuimus,

etprsefatum hospiiale, cui, Deo auclore, prajesse

dignosceris, ad exemplar praedecessoris nostri

sanclse memoriae papae Eugenii, sub beati Pelri, et

nostra protectione suscipimus, et praesenlis Scripti

privilegio communimus : statuenles, ut quascun-

que possessiones, el qusecunque bona idem liospi-
tale inpraesenliarum juste, et caiionice possidel,
aiit iiijfuturuni concessione pontificum, liberalilale

regum, vel principum, oblatibne fidelium, seu aliis

justis modis, Deo pvopitio, potevit adipisci, firma

tibi tuisque successoribus, et illibata permaneanl. In